

Z wielką pomocą przyjaciół

Dyrektor MBP w Zgorzelcu Danuta Korejke serdecznie dziękowała wszystkim sprzymierzeńcom zrealizowanej idei: burmistrzom Rafałowi Groniczowi i Radosławowi Baranowskiemu, radnemu Sejmiku Dolnośląskiego Kazimierzowi Janikowi, poseł Zofii Czernow, byłemu senatorowi Janowi Michalskiemu. W uroczystości otwarcia uczestniczyli także Beata Jasiak i Renata Słowik z Dolnośląskiej Biblioteki Publicznej im. Tadeusza Mikulskiego we Wrocławiu, Elżbieta Zienowicz przewodnicząca Okręgu Jeleniogórskiego SBP. Przysłowiową twarzą otwarcia Filii nr 1 był Mirosław Dzieciółowski „Maken”, pochodzący ze Zgorzelca dziennikarz muzyczny – ma autorską audycję w Programie Czwartym Polskiego Radia – organizator tras koncertowych alternatywnych zespołów muzycznych, producent i manager, DJ, twórca jednego z pierwszych w Polsce Joint Venture Sound System, wielokrotnie wybierany Człowiekiem Roku Polskie-



go Reggae, nagrodzony odznaką „Zasłużony dla Kultury Polskiej” Ministra Kultury i Dziedzictwa Narodowego. Człowiek, który jednoczy w sobie przygraniczny Zgorzelec (jest tu stale pamiętany i lubiany), muzykę alternatywną i legendarnego Boba Marleya, który jest także jedną z ikon otwartej właśnie Multimedialnej Filii nr 1 w Zgorzelcu.

MAREK ŻYTOMIRSKI

MBP w Zgorzelcu

Fantastycznie! Prawda? W Myślenickim Klubie Fantastyki

Długo można bawić się i grą, i relacjami słów: biblioteka oraz fantastycznie. To zresztą w modzie. W bibliotece bywa fantastycznie... Na półkach zdarza się znaleźć fantastyczne książki... W myślenickiej księżnicy rzecz zyskuje jednak dodatkowy wymiar. Można tu bowiem spotkać fantastów. Prawdziwych! Zrzeszonych w Myślenickim Klubie Fantastyki. I jest tu jeszcze jedna fantastyczna rzecz – nowy budynek biblioteki. Bez niego wiele rzeczy wyglądałoby inaczej. A miejscowi fantaści – jak to w przeszłości – wciąż szukaliby dla siebie lokum.

W Myślenicach (niewielkie podgórskie miasteczko na południu Polski) bibliotekę uruchomiono zaraz po wojnie. O księgozbiór zadbali wtedy mieszkańcy – przekazali bibliotekarzom książki – 300 wol. Księżnicy najpierw „przydzielono” po-

mieszczenia miejscowego „Sokoła”, później w budynku Sądu, a na koniec w zabytkowej kamienicy Obońskich, znajdującej się w pierzei urokliwego Rynku. Zupełnie zaś niedawno, z myślą o niej i jej potrzebach, wybudowano nowoczesny gmach. A to zmieniło wszystko...

Księżnica oczywiście realizuje swoje funkcje: udostępnia książki, popularyzuje literaturę, próbuje na przygodę z książką namówić dzieci (to prawie proste) i młodzież (czasem, to prawie niemożliwe). Nowe lokum pozwoliło jednak na radykalne poszerzenie oferty „poza książkową”, są spotkania z autorami, są też lekcje biblioteczne. Ale jest i np. unikatowy program „Mamy i My”. Mamom i dzieciom oferujemy kawałek bibliotecznego przestrzeni w sąsiedztwie książek i regałów. Mogą spotkać się, porozmawiać, wypić kawę. A dzieci – pobawić się.

Ciekawiej bywa tylko piętro niżej – w zaciszu piwnicznych pomieszczeń, obok magazynu, serwera i kotłowni. Tam swe miejsce znaleźli fantaści. Zrzeszający ich Myślenicki Klub Fantastyki to fragment kulturalnej historii Myślenic (spory). Klub działa od 1993 r. W przeszłości korzystał z gościnności lokalnych instytucji kultury (Muzeum „Dom Grecki”, Miejskiego Ośrodka Kultury, Liceum Ogólnokształcącego). Teraz, na dobre, zadomowił się w bibliotece. Niby nic wielkiego, bo powszechnie fantastyka jest w modzie. Widać to zresztą przez pryzmat repertuaru filmowego i oferty wydawnictw. Ale to co obserwujemy na co dzień w Myślenicach to rzecz unikatowa. Z kilku powodów.

W najszerszym rozumieniu, „fantaści” to filmy i... – w najlepszym przypadku, ewentualnie – osadzone na ich fabule gry komputerowe. Entuzjaści z MKF zajmują się owszem grami, ale planszowymi (od czasów popularnego chińczyka sporo się w tej materii zmieniło). Mają one skomplikowane, wyrafinowane fabuły. Czasem zbiór zasad obowiązujących w konkretnej grze to całkiem gruba księga – przekonują. Klub gromadzi gry (pomagają w tym liczni sponsorzy), w swej kolekcji ma ich już ok. 50. Nie zamyka ich na klucz, chętni bez problemów mogą je wypożyczać.

„Planszówki” to pierwszy stopień wtajemniczenia. Prawdziwa zabawa zaczyna się w świecie „figurkowych gier planszowych”. Figurki tworzone są ręcznie. Każda z nich to małe dzieło sztuki. Armie zaś, jak to armie – muszą być liczne. W pomieszczeniach, oddanych MKF we władanie, po-

wstał więc warsztat malarski. Praca wre. Gdyby nie biblioteka – nic z tego. Ciężko byłoby grać – przekonują. Do bibliotecznych podziemi ściągnęli zastępy bajkowych wojsk, zbudowali dlań fortece i fantazyjne pola bitew. – Wojsko i fortyfikacje zajmują sporo miejsca. Co gorsza źle też znoszą transport. Przystronne lokum w bibliotece ma zatem głębszy sens – dopowiadają.

Oczywiście zdarzają się i problemy. Biblioteczni „fantaści”, za pośrednictwem Facebook’a, desperacko szukają teraz chętnych do „sklejenia nowej drużyny krasnoludów”. Ale widzę tu również i posty bardziej dramatyczne: „Ktokolwiek widział! Ktokolwiek wie!! Zaginęła zielona figurka Orka! I niebieska człowieka”. W bibliotecznych podziemiach niełatwo pewnie będzie je znaleźć. Trzymamy kciuki!

Myślenicki Klub Fantastyki, na szczęście dla wszystkich, nie zamknął się w bibliotecznych podziemiach. Regularnie, przed wszystkimi chętnymi, otwiera drzwi. Od 2000 r., rok w rok, w okresie wakacji, trwa trzydniowy zlot byłych i obecnych jego członków. Na leśnej polanie nieopodal Myślenic gromadzi się wtedy nawet sto osób.

Zupełnie zaś niedawno, podczas ferii zimowych, wspólnie z biblioteką, zorganizował „Fantastyczne Ferie”. Zainteresowani, dzieci i młodzież, wprowadzano nie tylko w tajemnice literatury SF, fantasy, ale i świat gier. Ferie z Orkami i Skavenami? Fantastycznie! Prawda?

TOMASZ DZIKI

WW – wiadomości, wydarzenia

3 Maja – święto ustanowienia Konstytucji

W tym roku obchodziliśmy 226. rocznicę ustanowienia Konstytucji. Jest to dokument mający najwyższą moc prawną w systemie źródeł prawa w państwie. Polska jest drugim krajem, w którym ustanowiono Konstytucję na świecie. Rzeczpospolita Polska posiada Konstytucję podpisaną 3 maja 1791 r. Z tej okazji Miejska Biblioteka Publiczna im. Marii Kozaczkowej w Dąbrowie Tarnowskiej przygotowała ekspozycję „Wolność, równość wszystkim dana” pod barwami biało-czerwonymi, gdzie można było się zapoznać z historią polskiej Konstytucji.

